
Svar på motioner daterade 7:e mars 2026 med avsändaren Jimmy Lejonhammar. 

 

Här är en genomgång av hur processen går till, steg för steg: 

1. Inlämning, för att en motion ska tas upp på ett årsmöte eller en stämma måste den 
lämnas in i tid: 

-​ Format: En bra motion bör innehålla en tydlig rubrik, en beskrivning av problemet 
(brödtext) och ett konkret förslag på beslut (en så kallad "att-sats"). 

2. Styrelsens behandling 

När motionen kommit in ska styrelsen gå igenom den. Följande steg: 

-​ Analys: De undersöker vad förslaget skulle innebära i praktiken (kostnad, tid, 
genomförbarhet). 

-​ Yttrande: Styrelsen skriver ett svar där de förklarar sin syn på saken. 
-​ Förslag till beslut: Styrelsen föreslår om motionen ska: 

-​ bifallas (ja) 
-​ avslås (nej) eller  
-​ anses besvarad (om styrelsen redan jobbar med frågan). 

3. Beslut på mötet/stämman, under själva mötet presenteras motionen och styrelsens 
yttrande för alla medlemmar. 

-​ Föredragning: Motionären (den som skrev förslaget) får ofta berätta kort om sitt 
förslag. 

-​ Debatt: Medlemmarna får ställa frågor och diskutera förslaget. 
-​ Omröstning: Mötet röstar om de ska gå på motionärens linje eller styrelsens förslag. 

Den avslutande meningen som börjar med "Jag föreslår att...", vilket är det man faktiskt tar 
beslut om.   

 



Motion 1 – Tydligare medlemsstruktur 

Styrelsens syn: 

-​ Att klubben har olika medlemsnivåer beror på att medlemmar kan välja att vara 
stödjande/tävlande medlem eller tränande på två olika nivåer, Ordinarie Ej simträning 
och Ordinarie simträning. 

-​ Tillagt för i år är att kunna lösa en terminsavgift för simning under hösten då vi har 
haft utmaning med att få in medlemmar under sommaren på ett formellt sätt. 

Motion 1: Stora delar finns redan. Vad som ingår som “endast medlem” kan bli tydligare, 
exempelvis: 

-​ Deltagande i spontana arrangemang. 
-​ Deltagande på årsfest. 
-​ Stafetter, läger etc. 
-​ Rätt att få licensen betald. 

Styrelsen föreslår besvara Motion 1 med: 

-​ att bifalla (ja) tydligare medlemsstruktur, främst vad gäller “endast medlem”. 
-​ avslå (nej) 
-​ anses besvarad på (jobbar med frågan) 

 



Motion 2 - Tydlig och samlad träningsöversikt 

Klubbens träning står anslagen på hemsidan och övriga spontana träningar ansvarar 
medlemmarna själva för vilka det finns förutsättningar att bjuda in till på öppna forum. 
Ansvaret för träningen ligger alltid på den som bjuder in oavsett i vilket forum det sker. 

Utmaningen ligger i att få medlemmar att ställa upp som ledare/tränare frekvent, ett 
åtagande som är välkommet och väldigt mycket värt. 

Motion 2: Klubben har redan ett befintligt träningsprogram och dessutom aktiva medlemmar 
som tar initiativ och bjuder in till spontana träningspass. Det finns inte möjlighet att i en ideell 
förening lägga på kravet på att alla pass ska ha en återkommande struktur med planering 
och ledare. 

Styrelsen föreslår besvara Motion 2 med: 

-​ bifalla (ja) 
-​ att avslå (nej) då befintliga träningsprogram existerar 
-​ anses besvarad på (jobbar med frågan) 

 



Motion 3 – Regelbunden verksamhetsrapportering från styrelsen 

Det vore bra om ett par exempel på situationer då det blivit missförstånd eller otydlig 
information förmedlats från styrelsen kan påvisas för bättre förståelse av problemet. Det 
finns också fördel av att information kommer ut när det är aktuellt men det behöver inte 
motsäga ett utskick. 

Motion 3. Styrelsen tolkar detta som att införa ett medlemsbrev som kommer ut fyra gånger 
om året. Skulle någon medlem ta på sig ansvaret att sköta utskicket föreslår styrelsen bifall.  

Styrelsen föreslår att besvara Motion 3: 

-​ att bifalla (ja) för utskick av frekvent informationsutskick (förbehåll att någon tar 
ansvar för aktiviteten). 

-​ avslå (nej) 
-​ anses besvarad på (jobbar med frågan) 

 



Motivering: 
Styrelsens främsta uppgift är att arbeta strategiskt och inte operativt.  
 
Styrelsen ansvarar och omhändertar för att vi har simbanor, simtränare, uppdaterat 
medlemsregister, god ekonomi, närvaro i VSS styrelse, lägerverksamhet, barnverksamhet, 
engagemang mot tävlingsevent, klubbfest, följer upp utbetalning av ut prispengar, att hantera 
arbetet med licenser etc.  
Klubbens verksamhet är baserad på medlemmarnas engagemang vilka ställer upp och är 
villiga att ta på sig uppdrag att sköta uppdrag som vår förening genomför. 
 
 

Ordförandens ord: 

Jag ser det som att klubbens medlemmar själv äger sitt engagemang i klubben och skapar 
på så sätt värde för sig själva och andra - oftast likasinnade - där klubben ger förutsättningar 
för ett sammanhang/tillhörighet. Det jag sett i andra klubbar är ett synsätt att föreningar kan 
blandas ihop med en affärsverksamhet då det kan uttryckas att klubben har något klent 
produktutbud (som i en affärsverksamhet). Här gäller det att fundera på vilken nivå som är 
aktuell för vår klubb. 

Värdet av att vara medlem, oavsett typ eller nivå, är högst en individuell uppfattning om vad 
det betyder för respektive medlem och går inte att argumentera med/mot. Ser en medlem ett 
mervärde med ett träningspass eller ett informationsbrev är det alltid välkommet att skapa 
det som medlem i vår klubb. 

 


